股票代码：002379 股票简称：宏创控股   公告编号：2023－002

山东宏创铝业控股股份有限公司

2022年年度业绩预告

 本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2022年1月1日至2022年12月31日

2．预计的业绩：

扭亏为盈同向上升同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利

润
盈利：1,789.22万元–2,323.93万元 亏损：7,752.09万元

扣除非经常性损益后的净利

润
盈利：4,186.41万元–5,437.52万元 亏损：9,154.09万元

基本每股收益 盈利：0.0193元/股–0.0251元/股 亏损：0.0837元/股

注：报告期内，公司全资子公司邹平宏硕铝业有限公司收购山东宏清新材料科技有限

公司100%股权，山东宏清新材料科技有限公司纳入公司合并范围，系同一控制下的企业合

并，根据企业会计准则规定，对上年同期数据进行了追溯调整。

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务

所审计。

公司已就业绩预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，双方

在业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

报告期内，国内外铝价同比上涨，人民币对美元汇率贬值，公司持续优化产

品结构，进行全面成本管控，销售价格同比提高，营收规模同比增长，产品毛利

率同比提高，实现汇兑收益同比增加，整体盈利能力提升，经营业绩实现扭亏为

盈。

公司于2022年7月31日同一控制合并山东宏清新材料科技有限公司（成立于

2021年9月8日），根据企业会计准则规定，视同成立开始日纳入合并，报告期山

东宏清新材料科技有限公司在合并前因计提资产减值准备导致实现净利润-

3,117.75万元，上年实现净利润为-237.00万元，报告期内合并前亏损事项已在

交易的评估报告中充分考虑，具体内容详见公司于2022年7月9日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）刊登的《资产评估报告》。该同一控制合并事项对公司

当期生产经营及现金流情况不会产生不利影响。

四、其他相关说明

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

本次业绩预告是公司财务部门的初步估算结果，具体财务数据以公司披露

的2022年年度报告中的数据为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

山东宏创铝业控股股份有限公司董事会

                                      二〇二三年一月三十一日

http://独立董事已发表事前认可意见和同意的独立意见，具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（
http://独立董事已发表事前认可意见和同意的独立意见，具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（